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Nya Hamnstaden är nästa kapitel i 
Enköpings utveckling. Stadskärnan 
förlängs mot vattnet och skapar en 
levande, promenadvänlig stadsdel där 
bostäder, mötesplatser och verksamheter 
samsas i en balanserad och mänsklig 
struktur. Promenadstråk, cykelvägar och 
gröna rum låter staden öppna upp sig 
mot ån, parkerna och naturen.

I Nya Hamnstaden finns ekon från 
1200-talet i form av Klosterparken. 
Industrihistorien är ständigt

närvarande med Hamnverken och 
hamnmagasinen, vars typiska karaktär 
återspeglas i nybyggnationerna. De röda 
magasinen, tillsammans med den 
karaktäristiska färgen på Haga-tegel får 
sätta tonen för en stadsdel som med hjälp 
av återbruk och hållbara byggmaterial får 
både djup och identitet.

Nya Hamnstaden är inte bara ett nytt 
område. Det är en levande del av 
Enköpings historia.
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Nya Hamnstaden är stadskärnans naturliga fortsättning mot 
vattnet. Här finns en levande miljö med mötesplatser för alla, 
året om. Befintliga gång- och cykelstråk binds samman genom 
området så att rörelsen mellan stadens målpunkter känns 
självklar och inbjudande. Enköping är en promenadvänlig stad, 
något som är särskilt påtagligt i Nya Hamnstaden.

Längs ån och genom de nya kvarteren finns plats för såväl det 
spontana som det planerade, för det kommersiella och för det 
som är alldeles gratis. Ny bebyggelse placeras med omsorg om 
siktlinjer och kvällssol, så att det känns behagligt att dröja sig 
kvar längs kajen långt in på kvällen. Parkering samlas i 
strategiska lägen för att ge så mycket plats som möjligt åt 
människorna och allt det som händer mellan husen.
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Stadens vardagsrum



Vattnet är Nya Hamnstadens själ och dess största 
tillgång. Nya bryggor och broar tar invånare och 
besökare närmare ån och gör  det enkelt att röra sig 
mellan de båda sidorna av vattnet. Längs stränderna 
prioriteras promenad, rekreation och ett levande 
utbud  av caféer, restauranger och småskalig handel. 

Nya Hamnstaden är en plats man söker sig till. Inte bara 
något man passerar igenom. Området byggs terrasserat 
utifrån vattnets nivåer, med klimatanpassning som en 
självklar del av gestaltningen. Nya Hamnstaden blir en 
naturlig entré för besökare som anländer med  båt från 
Mälaren och nya ställplatser för husbilar och gästplatser 
för fritidsbåtar välkomnar alla dem som vill stanna ett tag 
och komma  lite närmare staden.
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Värdet av vatten
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En grön bro mellan stad och natur

Enköping är parkernas stad. Det märks tydligt i Nya 
Hamnstaden. Befintlig grönska tas tillvara och byggs ut med 
nya parkmiljöer och gröna stråk som förbinder viktiga 
rekreationsområden med varandra. Dagvatten leds öppet 
genom området och skapar varierade livsmiljöer för en rikare 
biologisk mångfald. Det gröna är inte utsmyckning, det  är en 
naturlig del av stadens grundstruktur.

Nya Hamnstaden blir ett nav för den som vill röra sig ut i 
naturen  längs ån. En grön bro mellan staden, naturen och 
vattnet.  Ett område att leva i såväl som ett besöksmål som 
understryker Enköpings egenart och historia.
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Framtidens estetik är historisk

Hamnen har alltid varit en plats där Enköping möter 
omvärlden. En funktion som lever vidare i Nya 
Hamnstaden. Kulturhistoriskt värdefull bebyggelse 
bevaras och möter ny arkitektur i en stadsmiljö 
med  både djup och riktning. 

De röda magasinen och Hamnverkens varma färgskala 
sätter tonen  för det som byggs nytt och skapar en 
kontinuitet som inte känns nostalgisk, utan självklar.

Återbrukat tegel och hållbara material är inte bara ett 
klimatval. Det  är ett sätt att låta vår generations avtryck 
smälta samman med dem som kom före oss. Resultatet 
blir något som vi med stolthet kan lämna vidare till 
kommande generationer.
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